[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2023                                                                                                       № 190
пгт Афанасьево

Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры
социальной поддержки для членов семей военнослужащих,

связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год
В соответствии с абзацем вторам части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год» администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива на 2023 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
	Исполняющий полномочия главы

Афанасьевского муниципального округа                  А.А. Сероев

	Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа от 17.03.2023 № 190

ПОРЯДОК

предоставления дополнительной меры

социальной поддержки для членов семей военнослужащих,

связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива на 2023 год
1. Общее положение
1.1. Настоящий Порядок устанавливает условия предоставления дополнительной меры поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, проживающих на территории Афанасьевского муниципального округа в жилых помещениях с печным отоплением, в том числе с автономной системой отопления, работающей на дровах. Отопление дровами должно быть основным способом обогрева жилого помещения.
1.2. Мера поддержки устанавливается для членов семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – военнослужащие), в виде обеспечения и доставки твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) в объеме 10 куб. метров на одно жилое помещение указанным лицам однократно в 2023 году (далее – дополнительная мера социальной поддержки), для целей отопления жилого помещения, расположенного на территории Афанасьевского муниципального округа, в котором проживает (проживают) по месту жительства (месту пребывания).

1.3. Получателями меры социальной поддержки в виде обеспечения твердым топливом являются:

- супруга (супруг) и (или) его несовершеннолетние дети, зарегистрированные по месту жительства или пребывания военнослужащего;

- родитель (родители) военнослужащего.

1.4. Объем предоставляемого твердого топлива лицам, указанным в пункте 1.3. настоящего Порядка, составляет 10 куб. метров дров на одно жилое помещение.
2. Условия и порядок обеспечения твердым топливом
2.1. Заявитель предоставляет в администрацию Афанасьевского муниципального округа (далее - администрация муниципального округа) заявление о потребности в твердом топливе согласно Приложению 1 к настоящему Порядку, с приложением следующих документов:
- копия паспорта гражданина Российской Федерации – члена семьи;

- копия документа (сведения), подтверждающего (подтверждающие) участие в специальной военной операции военнослужащего;

- копия документа регистрационного учета по месту жительства или по месту пребывания, подтверждающего факт проживания на территории Афанасьевского муниципального округа;

- копия документа, подтверждающего родство (свойство) члена Семьи и военнослужащего (свидетельство о рождении (усыновлении), свидетельства о браке, иного документа, подтверждающего родство (свойство);
- согласие члена Семьи на обработку персональных данных;

- копия документа, подтверждающего наличие исключительно печного отопления, в том числе автономной системы отопления, работающей на дровах. В случае отсутствия соответствующих документов, факт печного отопления в качестве основного способа обогрева жилого помещения подтверждается актом комиссионного обследования.

2.2. Поступившие в администрацию муниципального округа документы, указанные в пункте 2.1. настоящего Порядка, передаются для принятия соответствующего решения в комиссию по рассмотрению заявлений по обеспечения твердым топливом отдельных категорий граждан, проживающих на территории Афанасьевского муниципального округа (далее - Комиссия).

2.3. Комиссия рассматривает предоставленные документы на предмет их соответствия требованиям, указанным в настоящем Порядке, полноту и достоверность содержащихся в них сведений.

2.4. Комиссия рассматривает документы, на соответствие Заявителя положениям, предусмотренным в пункте 1.1, 1.2 настоящего Порядка, в течение 10 рабочих дней со дня их поступления.
2.5. Комиссия принимает одно из следующих решений:
- об обеспечении твердым топливом Заявителя.
- об отказе в обеспечении твёрдым топливом Заявителя;
О принятом решении Заявитель уведомляется способом, указанным в заявлении, в течение трех рабочих дней со дня принятия решения.
2.6. Основанием для отказа в обеспечении твердым топливом является:
2.6.1. несоответствие Заявителя положениям, предусмотренным пунктами 1.1, 1.2 настоящего Порядка;
2.6.2. отсутствие места жительства (пребывания) на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области;

2.6.3. представление документов, имеющих подчистки, приписки, зачеркнутые слова (цифры) и иные неоговоренные исправления, а также серьезные повреждения, которые не позволяют однозначно истолковать их содержание;

2.6.4. непредставление (представление не в полном объеме или ненадлежащим образом оформленных) документов, указанных в настоящем Порядке;
2.6.5. неполноты и (или) недостоверности сведений, содержащихся в предоставленных документах.
2.7. В случае принятия решения об отказе в обеспечении твердым топливом Заявитель уведомляется о причинах отказа, а в случае отказа на основании подпунктов 2.6.3, 2.6.4, 2.6.5 пункта 2.6. настоящего Порядка – с разъяснением права на повторное обращение.
2.8. Комиссия в течение одного рабочего дня направляет решение об обеспечении твердым топливом Заявителя либо об отказе в обеспечении твёрдым топливом Заявителя в отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства администрации Афанасьевского муниципального округа для организации поставки твердого топлива Заявителю.

	Приложение № 1

К Порядку предоставления
дополнительной социальной
поддержки для членов семей военнослужащих, связанной
с обеспечением и доставкой
твердого топлива
ФОРМА

	В администрацию Афанасьевского
муниципального округа

от______________________________

________________________________
________________________________

"___" ______________ года рождения

паспорт серии______ №___________,

выдан (кем, когда)________________

________________________________

________________________________

СНИЛС _________________________

проживающего/зарегистрированного

по адресу: _______________________
________________________________
тел.
___________________________

адрес электронной почты:                                         ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я являюсь __________________________________________________

(указать степень родства) гражданина __________________________________________________________________
__________________________________________________________________                     (ф.и.о., дата рождения, адрес места регистрации)

призванного в соответствии с Указом Президента Российской Федерации на 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

принимающего участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключившего не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;
находящегося на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей.

(нужное выделить любым знаком)
Прошу предоставить мне дополнительную меру социальной поддержки в виде обеспечения и доставки твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) в объеме 10 куб.м. для печного отопления жилого помещения, расположенного по адресу: _____________________________________________, в котором я проживаю.

Настоящим заявлением подтверждаю, что проживаю в доме, имеющем печное отопление в качестве основного способа обогрева жилого помещения по адресу _______________________________________________________, и несу полную ответственность за предоставление недостоверных сведений о себе, членах моей семьи и имуществе.
О принятом решении прошу сообщить мне лично, почтой, электронной почтой (нужное подчеркнуть).

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» выражаю согласие на обработку своих персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование) в целях предоставления меры социальной поддержки.

Мне известно, что я могу отозвать свое согласие на обработку персональных данных путем подачи заявления в администрацию Афанасьевского муниципального округа.
Прилагаю следующие документы:
1. ________________________________________________________________.

2. ________________________________________________________________. 3. ________________________________________________________________.

4. ________________________________________________________________.

5. ________________________________________________________________.

6. ________________________________________________________________.

7. ________________________________________________________________.
	"___" ____________ 20__ г.
	____________

(подпись)
	/___________________/

(расшифровка)

15.03.2023 17:51X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G457.doc